[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 февраля 2022 года
	№ 125

Об утверждении Положения о мерах поддержки и стимулирования народных дружин членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Онежское»
В целях поддержки деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», в  соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и областным законом от 26.09.2014 № 171-10-ОЗ «О поддержке граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Архангельской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о мерах поддержки и стимулирования народных дружин членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Онежское»  согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Серову Н.Е.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 03 февраля 2022 года № 125
Положение
о мерах поддержки и стимулирования народных дружин членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Онежское»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение  о мерах поддержки и стимулирования народных дружин Онежского района и материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее — Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и областным законом от 26.09.2014 № 171-10-ОЗ «О поддержке граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Архангельской области» и определяет меры  поддержки и стимулирования народных дружин и материальное стимулировании народных дружин на территории муниципального образования «Онежское» за счет средств бюджета муниципального образования «Онежское».
1.2. Положение разработано в целях стимулирования народных дружинников за успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений на территории муниципального образования «Онежское».
1.3. Основными целями мер поддержки и стимулирования деятельности народных дружинников являются:
- повышение престижности участия в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Онежское»;
- укрепление общественной безопасности и правопорядка в муниципальном образовании «Онежское», повышение роли народных дружин в охране общественного порядка.
1.4 Меры поддержки и стимулирования деятельности народных дружин могут осуществляться в форме:
1. материально-технического обеспечения деятельности народных дружин:
а) приобретения бланков удостоверений народных дружинников;
б) приобретения оборудования (средств связи, фонарей, видеорегистраторов);
в) приобретения бланков грамот и ценных подарков;
г) приобретения ГСМ для специализированной техники;
д) приобретения страховки жизни и здоровья на период исполнения обязанностей народного дружинника;
е) приобретения форменной одежды, отличительной символики, а также знаков и нашивок народных дружинников.
1.5 Меры поддержки и стимулирование народных дружинников осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Онежское».

0222020301250
0222020301250